
 

 

 

 
 

Београд, 16.01.2025. 

Број: 15/02-1 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 16.01.2025. године,  доноси Одлуку о усвајању 

 
КОНАЧНОГ ПРЕДЛОГА ИЗМЕНА И ДОПУНА СТАТУТА 

СРПСКОГ АТЛЕТСКОГ САВЕЗА 

 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза након спроведене јавне 

расправе, усваја предлог за измене и допуне Статута САС, како следи 

у даљим члановима ове Одлуке. 

 

2. У члану 2. Статута САС, став 1. се мења тако што се постојећи текст у 

целости брише, а нови текст гласи: 

„САС је основан 16.12.1939. године у Београду.“ 

Члан 2. сада гласи: 

САС је основан 16.12.1939. године у Београду. 

Подручје делатности САС је територија Републике Србије.  

3. Одлуку и пречишћен текст Статута САС доставити члановима, ради 

усвајања на редовној седници Скупштине САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 



 

Београд, 16.01.2025. године 

Број: 15/02-2 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

ПРЕДЛОГА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА  

СРПСКОГ АТЛЕТСКОГ САВЕЗА 

 

Истраживачки рад  на проучавању историје атлетског спорта у Србији, 

њених спортских дисциплина, резултата, организације, биографија 

истакнутних спортиста, тренера, судија и спортских радника још увек је у 

повоју. Недовољно има стручно-научног рада у  богатој атлетској историји. 

Но оно што је неоспорно и на основу посредних писаних доказа је 

чињеница у вези датума оснивања Српског атлетског савеза. Досадашњи 

датум 05.09.1948. године односио се само на период настанка САС (АСС) 

као спортске организације у федералној јединици СФРЈ. Претходни период 

је једноставно заборављен. 

УО САС сматра да је изузетно значајно да се период пре другог светског 

рата узме у обзир, и на тај начин историја Српског атлетског савеза 

прошири и на тај период. 

Током истраживања стручне комисије историје Савеза и српске атлетике, 

Стручна Комисија дошла је у посед одређених јавно доступних 

информација. У дневном листу Политика од 18.12.1939. године објављен је 

текст следеће садржине:  

" У суботу (16.12.1939. године) одржана је оснивачка скупштина Српског 

лакоатлетског Савеза Србије " на којој су изабрани сви органи Савеза. За 

председника је изабран др. Воја Јовановић. Изабрани су чланови управног 

и надзорног одбора, селектор, секретари. На седници су сем 

представника Београдских клубова ("Југославија", БСК, ПСК из Панчева...) 

учествовали и делегати "Војводине" - Нови Сад, Железничара из Ниша, а 

остављено је једно место у Управном одбору Савеза за представника 

клуба из Сомбора. 



Треба посебно истакнути да је у периоду који следи и током другог светског 

рата Савез био активан и организовао је Првенства Србије на делу 

окупационе зоне којом је управљала Немачка! 

Ова историја Савеза не сме се заборавити и треба још активније радити на 

њеном проучавању. 

Након спроведене јавне расправе, која ја трајала закључно са 08. јануаром, 

чланови САС нису доставили нити један предлог за измене или допуне, 

примедбу, или евентуалну сугестију, и с тим у вези УО САС донео је Одлуку 

о усвајању коначног предлога измена и допуна Статута САС. 

Уз образложење и одлуку о усвајању коначног предлога измена и допуна 

Статута САС, члановима Скупштине САС у циљу потврде навода из овог 

образложења достављамо чланак из дневног листа Политика од 18. 

децембра 1939. године, у коме је утврђено да је 16. децембра 1939. године 

одржана оснивачка Скупштина Српског лакоатлетског савеза. 

Предлажемо Скупштини САС да усвоји предложене измене и допуне 

Статута САС. 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

Извод из Политике од 18.12.1939. године 



 



 



 

 

Београд, 16.01.2025. 

Број:  15/02-3 

 

На основу члана 38. Статута САС, и члана 15. и 21. Пословника о раду Скупштине 

САС, Председник САС  доноси  

О Д Л У К У 

О заказивању Редовне Скупштине САС 

 

Заказује се редовна седница Скупштине САС за 29. јануар 2025. године са 

почетком у 13:00 часова у Београду, Хотел М, са следећим Дневним редом: 

Д Н Е В Н И     Р Е Д 

1.   Избор радних тела: 

• Радног председништва 

• Верификационе комисије  

• Записничара  

• Оверивача записника 

2.   Усвајање извештаја Верификационе Комисије 

3. Усвајање Записника са претходне седнице Скупштине САС 

4.   Извештаји о раду САС: 

• Извештај o раду САС за 2024.  годину 

• Извештаји о материјално финансијском пословању САС за 2024. годину 

• Извештај Надзорног одбора САС за 2024. годину 

5.  Расправа и усвајање Извештаја из тачкe 3.  

6.  Разматрање и усвајање предлога Финансијског плана САС за 2025. годину 

7. Одлука о усвајању измена и допуна Статута САС, односно пречишћеног текста 

Статута 

8. Разно 

 

За све делегате који буду присуствовали седници Скупштине, Српски атлетски 

савез ће обезбедити коктел који ће бити одржан након седнице Скупштине и 

улазницу/акредитацију за традиционални Belgrade indoor meeting.     

Председник Управног одбора САС 

                    С.р. Bеселин ЈЕВРОСИМОВИЋ   

 

 



 

 

 

Београд, 16.01.2025. године 

Број: 15/02-4 

 

На основу чл. 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС на 

седници одржаној 16.01.2025. године, усваја: 

 

1. Материјал за редовну седницу Скупштине САС која ће бити одржана 29. 

јануара 2025. године у Хотелу М, са почетком у 13:00 часова. 

 

2. Материјал за седницу Редовне Скупштине САС саставни је део ове Одлуке. 

 

 
 

       Председник Управног одбора САС 

                С.р.     Bеселин ЈЕВРОСИМОВИЋ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Београд, 16.01.2025.  

Број: 15/02-5 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 16.01.2025. године,  доноси 

О Д Л У К У 

о награђивању атлетичара/ки, тренера и клубова 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза доноси Одлуку о 

награђивању атлетичара/ки и њихових тренера за остварене врхунске 

резултате. 

2. Вредност бода у складу са чланом 3. став 2. Правилника о 

награђивању атлетичара/ки и тренера износи 100 рсд.  

3. Управни одбор задржава право да вреднује и остале резултате 

постигнуте током 2024. године, а које се не односе искључиво на 

освојене медаље и/или пласман. 

4. Награђују се атлетичари и тренери у следећим нето износима: 

 

Атлетичари: 

 

• Вилагош Адриана  1.800.000,00 РСД 

• Топић Ангелина   1.800.000,00 РСД 

• Елзан Бибић   600.000,00  РСД 

• Гардашевић Милица  600.000,00 РСД 

• Ћатовић Алдин   500.000,00 РСД 

• Лука Бошковић   500.000,00 РСД  

• Вук Шолаја    200.000,00 РСД 

• Тара Вучковић   150.000,00  РСД   

 

Тренери: 

• Мирјана Стојановић  150.000,00 рсд 

 

5. У складу са чланом 3. став 4. Правилника о награђивању 

атлетичара/ки и тренера, тренеру из клубова АК ВОЈВОДИНА, АК ТОП 

ЏАМП И АК НОВИ ПАЗАР, припада и хонорар на основу резултата који 

су остварили атлетичари/ке тих клубова. 

 

Управни одбор Српског атлетског Савеза доноси Одлуку о износу 

хонорара тренерима горе наведених клубова чији су атлетичари 

освојили медаљу из члана 3. став 1. Правилника, а у вези са чланом 3. 

став 4. Правилника о награђивању атлетичара/ки и тренера: 

 

• 30.000,00 рсд 



Овлашћује се директор САС да са тренером чији је атлетичар освојио 

медаљу, или кога предложи атлетски клуб чији је атлетичар члан, а који 

су испунили услов из члана 3. Правилника о награђивању 

атлетичара/ки и тренера потпише уговор о исплати хонорара у складу 

са чланом 5. ове Одлуке. 

 

6. Даље, у складу са чланом 3. став 5. Правилника о награђивању 

атлетичара/ки и тренера, за освојене медаље у 2024. години,  

клубовима чији су атлетичари освојили више од једне медаље 

обезбеђују се додатна једнократна средства, и то следећем клубу: 

• АК ТОП ЏАМП – 10.000 РСД 

• АК НОВИ ПАЗАР – 10.0000 РСД 

 

7. Горе наведени износи, биће исплаћени награђенима у току 2025. 

године, а по приливу средстава на рачун Савеза. 

 

Председник УО САС 

       С.р. Веселин Јевросимовић 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 16.01.2025. 

Број: 15/02-6 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 16.01.2025. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Правилника о признавању такмичења и резултата САС 

 

1. Управни одбор САС, доноси Одлуку о усвајању Правилника о признавању 

такмичења и резултата САС. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Београд, 16.01.2025. 

Број: 15/02-7 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 16.01.2025. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О брисању клубова/спортских организација из евиденције САС 

 

1. Управни одбор САС, доноси Одлуку о брисању клубова/спортских 

организација из евиденције САС услед неактивности, или брисања из 

надлежног регистра. 

2. Бришу се следећи клубови/спортске организације из евиденције САС: 

 

• АК ТРИМ, КИКИНДА 

• АК НИШКИ МАРАТОН, НИШ 

• АК ПАРАЋИН, ПАРАЋИН 

• АК ЧАЈЕТИНА, ЧАЈЕТИНА 

• АК ЦЕРСКИ ЈУНАЦИ, БЕОГРАД 

• АК МАРАТОН КГ, КРАГУЈЕВАЦ 

• АК МЛАДОСТ, БОСИЛЕГРАД 

• АК ОЛИМПИК, БЕОГРАД 

• АК ОМЛАДИНАЦ, ПРИГРЕВИЦА 

• АК ТЕЛЕИНФОРМАТИК, БЕОГРАД 

• АК ТЕМПО, ШАБАЦ 

• АРК ЕКО МАРАТОН, БЕОГРАД 

• АРК ОЏАЦИ, ОЏАЦИ 

• СУ КГ ЧЕЛЕНЏ, КРАГУЈЕВАЦ 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

4. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 


